(ST) Ego Nicholaus de Peguliis notarius sacri palacii interfui et 
hanc cartam rogatus scripsi. 

XXVI. 

Parma, 1300 gennaio 20, mercoledì 

k a tempore] ripetuto e non espunto. 
l predii] predii non corretto. 
m notario] segue parola espunta. 
n in] segue ti depennato. 
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Giulio Sterzato cede a Giulio de Fossa, arciprete della pieve di San 

Martino de Bocci, i propri diritti di riscossione del credito contratto con 
Giacomino Begoto e con il figlio di lui Albertino. 

ASPr, Conventi e confraternite, XVI, n. 2 

In nomine Domini millesimo trecentesimo, indictione terciade-
ciam, die mercurii, vigesimo ianuarii. Dominus Gilius Sterzatus vicinee 
Sancti Pauli, ad hoc ut non teneatur de evictione infrascripti dati ad 
factum nec ad interesse, nec ad aliquid aliud nisi de se et de suo facto 
tantum, dedit, cessit atque mandavit donno Gilio de Fossa archipresbitero 
plebis de Sancto Martino de Bozis et nunc plebis de Gaynaco omnia iura 
omnesque actiones et ractiones utiles et directas, reales et personales et 
alias quascumque et qualescumque que et quas habet et sibi competunt et 
competere possunt contra dominum Jacobinum Begotum de vicinea San-
cte Cecilie, Albertinum eius filium et contra quemlibet eorum insolidum 
et contra heredes eorum, bona et possessores et detentores bonorum suo-
rum et pignori obligata et nomina debitorum, nominatim et occasione de-
biti decem libras imperialium, quas dicti dominus Jacobinus et Albertinus 
et quilibet eorum insolidum una cum dicto donno Gilio habueret adsocia-
tos a predicto domino Gilio Sterzato ut continetur in cartis debiti et con-
depnationis factis manu Alberti Mariscalchi notarii MCCLXXXVIIII, in-
dictione secunda die vigesimo tercio intrantis iulii. Ut eodem modo et iu-
re et in omnem causam predictus domnus Gilius archipresbiter et cui de-
derit possit agere, pettere (sic!), causari, exigere, replicare et experiri su-
bter expensas et interesse in pignoribus securitatibus, sacramentis, pos-
sessionibus et obligationibus contra predictos dominos Jacobinum et fi-
lium et contra quemlibet eorum insolidos et contra heredes eorum et 
cuiuslibet ipsorum et bona et possessores et detentores bonorum ipsorum 
et pignori obligata et nomine debitorum in omnibus et per omnia et que-
madmodum predictus dominus Gilius Sterzatus facere posset et ante po-
terat. Et ipsum archipresbiterum procuratorem ut in rem fecit et consti-
tuit. Et ipsum in hac parte posuit loco sui. Unde pro hoc dato et post hoc 
datum et pro precio huius cessionis, predictus dominus Gilius fuit confes-
sus et in concordia cum dicto domino archipresbitero se ab eo habuisse et 
recepisse decem libras imperialium de quibus denarios ab eo se bene 
paccatum clamavit, renuntiando exceptioni de non datis, non habitis, non 
numeratis et non receptis denariis, non spe future dationis, numerationis 
et receptionis, set coram me notario et testibus infrascriptis dictos dena-
rios habuit et recepit confitentibus eos tot esse et talem esse veritatem. 
 Actum Parme sub palatio communis, presentibus dominis Rofio de Cal-
catosis, Albertino de Prendis iudicibus et Bernardino Bonato notario te-
stibus rogatis. 

 (ST) Ego Ugolinus Ferarinus notarius sacri palatii interfui et ro-
gatus scripsi. 
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XXVII. 

Alatri (Parma), 1300 aprile 13 

Alessandrino Mantello dichiara di non voler effettuare alcuna dona-
zione per l’anno 1300 e che nessuna propria donazione sarà valida, ad 
eccezione di quelle eventuali in favore del cardinale Gerardo Bianchi e 
del proprio fratello Armano. 

ASPr, Conventi e confraternite, XVI, n. 10 

In nomine Domini Amen. Anno eiusdem millesimo trecentessi-
mo, indictione tertiadecima, pontificatus domini Bonifatii papae VIII eius 
anno sesto mensis aprilis die XIIIa. Quam ferum cum fero aciunt et dolo 
per sapientiam quam sepius obviatur. Idcirco dominus Alexandrinus 
Mantellus filius quondam Thomaxii de Mantellis de vicinea Sancti Mar-
tini Rubeorum de Galicana civitatis Parme, timens quamplurium perni-
ciosas insidias et invidorum instigationes acerbas et volens per illos e-
xcogiatatam pauperiem declinare, ridiculose paupertatis aculeos evitare 
et ingratorum quorundam necessitate sanguinis coniunctorum dudum 
conceptam malitiam prevenire, dicit, statuit, ordinat et testatur se velle 
abdicare a se omnem omnino possibilitatem donandi aliqua de bonis suis 
usque ad unum annum a presentis confectionis tempore numerandum et 
ex nunc se facit indignum ad omnem actum donattionis quomodolibet fa-
ciendum, protestans firmiter et predicans quod si infra tempus predictum 
per ipsum aliqua donatio facta reperiatur quomodocumque qualitercum-
que et in quascumque personas, quod illa sit cassa vanna et simulata et 
quod verius est pro nulla penitus habeatur. Iurans ad sancta Dei Euvange-
liaa corporaliter tacto libro et per mistera Iesu Christi, quod infra tempus 
predictum non donabit aliqua de bonis suis alicui persone de mundo nec 
donattionem facere intendit eo animo quo valeat cuiuscumque conditio-
nis esset illa persona. Et si eum causa aliqua donattionem contigerit in a-
liquem celebrare de predictis bonis omnibus vel in partem infra tempus 
predictum, dicit, protestat et vult quod illa donatio sit et intelligatur nulla 
pro eo quod necessitatis causa vel timoris superioris cui non audere resi-
stere forsitam celebrabit, ita quod eo minus bona sit donata necessitate 
scilicet causativa vel timore causativo non desinant esse in bonis suis vel 
heredum suorum. Non obstante quod in donatione quacumque ponerentur 
aliqua verba coroborativa et efficacia donationis inter vivos vel alias set 
semper simulata cassa, vanna et nullius omnino momenti penitus habea-
tur. Promittens insuper Rycardino Mantello presente et mihi notario sti-
pulanti sub pena mille marcharum argenti quod de bonis suis predictis a-
liqua non donabit in totum vel in partem infra tempus predictum eo ani-
mo vel intenctione ut donatio valeat vel teneat set ut pro simulata et nulla 
penitus habeatur. Volens quod nisi prius cancellatum et incisum fuerit 
instrumentum presens per me notarium et eo iubente, donatio per eum 

a Euvangelia] u aggiunto in interlinea. 
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facta vel fienda nullas iures obtineat et sit nulla penitus ipso iure, obli-
gando se sub predicta pena contravenerit, procurando quod instrumento 
rupto, cancellato et inciso per ipsum donatio vera seu stabilis celebretur. 
Eo salvo quod in domino Gerardo episcopo sabiniensi benefactore suo 
predicta locum non habeant, set si de communi concordia predicti domini 
Alexandrini et magistri Armani fratris suis occurrent in dictum dominum 
Gerardum cardinalem facienda donatio, possit dictus dominus Alexan-
drinus donare non solum dicto domino Gerardo cardinali set etiam dicto 
magistro Armanno venerabili fratri suo. Et ad ista melius observanda o-
bligat pignori omnia sua bona. Actum Alatri in secrestia Sancti Pauli de 
Alatro, presentibus Andrea de Calvaria clerico ecclesie Sancti Januarii de 
Alatro, Landulfo Barcha de Alatro clerico Sancti Sylvestri de Alatro et 
Gisfredo de Motulo clerico testibus ad hec vocatis et rogatis. 

(ST) Ego Michael filius domini Symonis de Floribus de Parma, 
imperiali auctoritate notarius, omnibus predictis interfui et rogatus scrip-
si. 

XXVIII. 

Parma, 1300 novembre 3, giovedì 

Isepino de Baldi vende a Uberto, monaco del monastero della Colom-

ba, acquirente per conto del cardinale Gerardo Bianchi e del monastero di 
Valleserena, una pezza di terreno in località San Martino de Bocci.  

ASPR, Conventi e confraternite, XVI, n. 16 

In nomine Domini millesimo trecentesimo indictione tertiadeci-
ma, die iovis tertio novembris. Dominus Ysapinus de Baldis, filius con-
dam domini Jacobi Baldi de vicinea Santi Micaelis de Arthu pro se et suo 
proprio nomine et insolidum et etiam ut procurator Marchi et Albertini 
fratrum suorum filiorum condam dicti domini Jacobi procurator nomine 
pro eisdem et pro quolibet eorum insolidum ad infrascripta omnia et sin-
gula spetialiter et legitime constitutus, ut continetur in carta procurationis 
facta per Albertinum de Bracaronibus notarium millesimo ducentesimo 
nonagesimo nono indictione duodecima die ultimo februaris, a me nota-
rio visa et lecta, profitens ipse Ysepinus venditor se lege romana vivere 
per se suosque heredes dedit, vendidit atque tradidit iure proprii et alodii 
domino donno Uberto monaco monasterii de Columba cistercensis ordi-
nis placentinis diocesis ementi, stipullanti et recipienti nomine et vice re-
verendo patris domini domini G(erardi) Dei gratia sabinensis episcopi 
cardinalis nec non monasterii novi Sancte Marie de Valleserena eiusdem 
ordinis quod idem dominus sabinensis de novo facit fieri et construi ob 
reverentiam Dei omnipotentis, Virginis Marie et omnium sanctorum in 
terra Sancti Martini de Bozis parmensis diocesis unam bobulcam pro in-
divisso unius petie terre laborative positam in Sancto Martino predicto, 
cui toti petie terre sunt fines ab una parte strata de Colurno et a duabus 
partibus dicti monasterii novi Sante Marie, pro precio et pacamento de-
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cem libras imperialium, unde predictus dominus Ysapinus venditor no-
mine supradicto fuit confessus et in concordia cum predicto domino don-
no Uberto emptore dante et solvente nomine et vice dicti dominus sabi-
niensis et monasterii novi de denariis propriis eiusdem domini sabiniensis 
se ab eo habuisse et recepisse pro precio et pacamento dicte venditionis 
et bobulce terre decem libras imperialium de quibus denariis et precio ip-
se venditor pro se et procurans nomine dictorum suorum fratrum ab ipso 
emptore solvente, dante et numerante ut dictum est se bone pacatum cla-
mavit, renuntians exceptioni de non datis, non habitis, non numeratis, 
non receptis denariis et precio et spei future dationis, numerationis et re-
ceptionis, set coram me notario et testibus infrascriptis dictos denarios 
habuit et recepit confitendo eos tot esse et talem esse veritatem. Ut amo-
do dictus dominus sabinensis nomine dicti